
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 - 純資産合計 2,926,571,454

資産合計 5,089,092,200 負債及び純資産合計 5,089,092,200

-
12,785,878

-

-
46,223,974
46,223,974

-
376,619,261
317,609,409

-

724,274,231
-

724,274,231
-

-
-
-
-
-

724,274,231
-
-

7,720,044
7,720,020

24

-
320,594,263

△ 205,092,474

-
-
-

-
-
-

- 4,758,696,913
- △ 1,832,125,459
-

- 1,136,630
- 負債合計 2,162,520,746
-

- -
- 60,398,993
- 853,287

△ 516,770,332 -
- -
- -

7,844,424,140 679,690
△ 4,936,090,761 251,026,517

1,156,217,005 188,637,607

317,196,823 541,093,505
- -

4,712,472,939 1,911,494,229
3,980,478,664 1,369,721,034

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和07年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

3,864,976,875 -



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

-

-

-

1,077,358,688

-

2,039,384

-

617,100

335,436,348

95,289,040

240,147,308

1,077,358,684

4

-

4

-

46,046,835

9,919,620

569,698,414

223,846,647

21,000,226

324,851,541

-

5,272,791

3,023,302

-

2,249,489

48,703,319

31,722,015

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和06年4月1日
至  令和07年3月31日

科目 金額

1,412,795,032

1,364,091,713

789,120,508

687,079,880

60,398,993



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 4,880,478,094 △ 1,851,077,349

純行政コスト（△） △ 1,077,358,688

財源 973,679,069

税収等 973,679,069

国県等補助金 -

本年度差額 △ 103,679,619

固定資産等の変動（内部変動） △ 122,631,509 122,631,509

有形固定資産等の増加 202,197,050 △ 202,197,050

有形固定資産等の減少 △ 324,851,545 324,851,545

貸付金・基金等の増加 22,986 △ 22,986

貸付金・基金等の減少 - -

資産評価差額 -

無償所管換等 850,328

その他 - -

本年度純資産変動額 △ 121,781,181 18,951,890

本年度末純資産残高 4,758,696,913 △ 1,832,125,459

850,328

-

△ 102,829,291

2,926,571,454

-

△ 103,679,619

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和06年4月1日

至  令和07年3月31日

科目 合計

3,029,400,745

△ 1,077,358,688

973,679,069

973,679,069

-



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 317,609,409

-
△ 16,640,045

本年度資金収支額 36,539,047
前年度末資金残高 280,217,075
本年度末資金残高 316,756,122

1,301,722
△ 448,435

853,287

163,400,000

-
-
-
-

6,663,000
△ 196,214,385

180,040,045
178,599,265

1,440,780
163,400,000

6,663,000

-
-
-

249,393,477

202,877,385
202,854,399

22,986
-
-
-

-

2,249,489
48,703,319
46,046,835
2,039,384

-
617,100

1,302,452,417
967,016,069

-
95,289,040

240,147,308

3,023,302

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和06年4月1日

至  令和07年3月31日

科目 金額

1,053,058,940
1,004,355,621

754,235,957
244,846,873


